
____________________________________________________________ 
Systém ASPI -  

250/2016 Sb.  
 

ZÁKON 
 

ze dne 12. července 2016  
 

o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich  
 
 Parlament se usnesl na tomto zákoně České republiky:  

 
[…] 

 

HLAVA VI  
 

POSTUP V ŘÍZENÍ  
 

[…] 
  

§ 87  
Narovnání 

 
  

 (1) Správní orgán rozhodnutím schválí dohodu o narovnání, kterou uzavře obviněný a 
poškozený, jestliže  
  
a) takový způsob vyřízení věci není v rozporu s veřejným zájmem a je dostačující vzhledem k 
povaze a závažnosti přestupku, k míře, jakou byl přestupkem dotčen veřejný zájem a osobě 
obviněného a jeho osobním poměrům,  
  
b) obviněný prohlásí, že spáchal skutek, pro který je stíhán, nejsou-li důvodné pochybnosti o tom, 
že jeho prohlášení bylo učiněno svobodně, vážně a určitě,  
  
c) obviněný uhradil poškozenému škodu nebo mu vydal bezdůvodné obohacení a  
  
d) obviněný složil na účet správního orgánu peněžní částku určenou k veřejně prospěšným 
účelům.  
  
 (2) Příjemce, výši peněžité částky podle odstavce 1 písm. d) a lhůtu k jejímu uhrazení určí 
správní orgán na požádání obviněného. Výše této částky nesmí být zjevně nepřiměřená povaze a 
závažnosti přestupku a výši pokuty, kterou lze za tento přestupek uložit.  
  
 (3) Správní orgán před vydáním rozhodnutí podle odstavce 1 vyslechne obviněného a 
poškozeného o způsobu a okolnostech uzavření dohody o narovnání, zda dohoda o narovnání 
mezi nimi byla uzavřena dobrovolně a zda souhlasí s jejím schválením. Obviněného současně 
poučí o právních důsledcích schválení dohody o narovnání.  
  
 (4) Příjemcem částky podle odstavce 1 písm. d) může být pouze stát, kraj, obec, státní 
fond, státní příspěvková organizace, příspěvková organizace územního samosprávného celku, 
registrovaná církev nebo náboženská společnost nebo jimi zřízená právnická osoba, spolek, 
veřejně prospěšná právnická osoba, fundace, veřejná vysoká škola nebo dobrovolný svazek 
obcí.  
  
 (5) Právní mocí rozhodnutí podle odstavce 1 končí řízení.  


